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I.  Përmbledhje e informacionit për kompanitë koncesionare që kanë vepruar në sektorin e nxjerrjes së hidrokarbureve për 2017: 

 

1 
Kompania 

Konçesionar

e 

 

Bankers 

Petoleum 

Albania Ltd 

 

 

TransAtlatic 

Albania 

Ltd(Stream 

Oil&Gas) 

Delvina Gas 

Company LTD 

Transoilgroup 

sh.a.(IEC 

Visok) 

Sherwood 

International 

Petroleum Ltd 

 

Fin Pek Petroleum Sh.a 

(Phoenix Petroleum) 

 Phoenix Petroleum sh.a 

2 
Adresat e 

Kompanive 

Lagja“Rruga 

“Murialdo”, 

Sheq i Madh 

Fier. 

 

Rruga 

“Muhamet 

Gjollesha” 

Tirana Ring 

Center, Kati 5 

Tirane 

 

Rruga 

“Ibrahim 

Rrugova” 

Sky Tower, 

Kati 10 

Tirane. 

 

 

Rruga. “Ismail 

Qemali”, 

Pallati “Fratari 

Construction” 

Ap.8/A, 

Tirane. 

Rruga“Murialdo” 

Sheq i Madh 

Fier. 

 

 

Lagja “Grize” Rruga Fier 

– Patos, Km-6, 

Fier 

 

Prane Fakultetit 

Gjeologji Miniera 

Tiranë. 

 

 

3 

Data e 

dhënies të 

licensë-

marrëveshje

s 

07/06/2004 04/07/2007 04/07/2007 02/12/2008 07/06/2007 

26/08/2013  

(Instrumenti i Transferimit                 

10/05/2016) 16/07/2013 

4 
Kohëzgjatja 

e licensës 
25 vjet 25 vjet 25 vjet 25 vjet 25 vjet 

 

25 vjet 

25 vjeçare 

5 

NIPTI i 

Shoqërisë 

koncesionar

e 

K43128401L  K 72205016 P L61416039U  L11725004I L01607016G 

 

L 01410008 B 
K92927401K 

6 
Emrërtimi i 

vendburimit. 

Vendburimi i 

Patos-Marinzes 

Vendburimet: 

Ball-Hekal,  

Vendburimi i 

Delvinës 

Vendburimi i 

Visokës” 

Vendburimin e 

Kuçovës” 

Vendburimimet e naftës  

Pekisht-Murriz,                    

Finiq-Krane 

Vendburimimet e naftës 

Amonicë,,Drashovicë , 

Frakull, Divjakë,Ballaj-

Kryevith,Povelçë dhe Panaja 
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7 Kordinatat 

1- 400 50‟ 00.000‟‟ 

N 

2- 400 50‟ 00.012‟‟ 

N 

3- 400 51‟ 37.323‟‟ 

N 

4- 400 51‟ 37.911‟‟ 

N 

5- 400 41‟ 07.559‟‟ 

N 

6- 400 40‟ 19.667‟‟ 

N 

7- 400 38‟ 47.299‟‟ 

N 

8- 400 36‟ 53.410‟‟ 

N 

9- 400 37‟ 41.992‟‟ 

N 10-400 

37‟42.014‟‟ N 

 

Y 
 1- 190 35‟ 20.018‟‟ 

E 

 2- 190 37‟ 00.012‟‟ 

E 

 3- 190 40‟ 07.259‟‟ 

E 

 4- 190 40‟ 58.433‟‟ 

E 

 5- 190 41‟ 10.916‟‟ 

E 

 6-190 42‟ 15.720‟‟ 

E 

 7- 190 42‟ 17.507‟‟ 

E 

 8- 190 37‟ 00.919‟‟ 

E 

 9- 190 37‟ 00.001‟‟ 

E 

10-190 35‟ 20.015‟‟ 

E 

 

 

Vb.Ballsh-Hekal 

 

  1-X=44 95 600 

     Y=43 90 980 

  2-X=44 97 240 

     Y=43 91 390 

  3-X=44 96 530 

     Y=43 94 970 

  4-X=44 95 310 

     Y=43 95 770 

  5-X=44 93 750 

     Y=43 95 670 

  6-X=44 91 780 

     Y=43 94 430 

  7-X=44 91 330 

     Y=43 94 250 

  8-X=44 90 640 

     Y=43 94 310 

  9-X=44 90 070 

     Y=43 94 310 

10-X=44 87 800 

     Y=43 93 140 

11-X=44 86 760 

     Y=43 92 760 

12-X=44 86 620 

     Y=43 91 690 

13-X=44 88 130 

     Y=43 91 510 

 

 

 

1- X=44 39 000 

    Y=43 91 500 

 

2- X=45 00 000 

    Y=43 86 000 

 

3- X=45 08 500 

    Y=43 86 000 

 

4- X=45 08 500 

    Y=43 91 500 

 

1- X=45 00 000 

    Y=44 14 600 

 

2- X=44 21 900 

    Y=44 35 600 

 

3- X=44 14 600 

    Y=44 27 500 

 

4- X=44 25 500 

    Y=44 14 500 

 

1-X=45  22 600 

   Y=44  02 550 

2-X=45  24 300 

   Y=44  04 350 

3-X=45 24 900 

   Y=44  11 950 

4-X=45  22 000 

   Y=44  11 000 

5-X=45  18 000 

   Y=44  09 000 

6-X=45  17 200 

   Y=44  05 250 

7-X=45  16 200 

   Y=44  04 100 

8-X=45  17 650 

   Y=44  03 150 

  9-X=45 20 711 

    Y=40 25 906 

10-X=45 22 410 

    Y=40 43 898 

11-X=45 23 010 

    Y=41 19 866 

12-X=45 20 111 

    Y=41 10 370 

13-X=45 16 112 

    Y=40 90 379 

14-X=45 15 313 

    Y=4052 894 

15-X=45 14 313 

    Y=40 41 396 

16-X=45 15 763 

    Y=40 31 903 

 

Vb. Murriz-Pekisht 

1-X=45 33 000        Y=43 99 000 

2-X=45 33 000        Y=44 00 500 

3-X=45 38 000        Y=44 02 000 

4-X=45 40 000        Y=44 03 000 

5-X=45 53 500        Y=44 03 000 

6-X=45 43 500        Y=44 00 000 

7-X=45 42 000        Y=44 00 000 

8-X=45 39 000        Y=43 99 500 

9-X=45 35 000        Y=43 99 000 

 

Vb. Finiq-Krane 

  1-X=44 22  000        Y=44 19 000 

  2-X=44 22  000        Y=44 20 000 

  3-X=44 21 000        Y=44 21 000 

  4-X=44 20 000        Y=44 22 000 

  5-X=44 18 748        Y=44 22 730 

  6-X=44 17 886        Y=44 22 975 

  7-X=44 16  834       Y=44 22 189 

  8-X=44 17 740        Y=44 21 205 

  9-X=44 19 000        Y=44 20 000 

10-X=44 21 000        Y=44 19 000 

 

Vb. Amonice 

1-X=44 73 500        Y=43 84 750 

2-X=44 78 500        Y=43 86 750 

3-X=44 75 500        Y=43 89 500 

4-X=44 73 500        Y=43 89 500 

 

Vb. Drashovice 

1-X=44 84 500        Y=43 77 500 

2-X=44 81 000        Y=43 77 500 

3-X=44 80 000        Y=43 81 000 

4-X=44 84 300        Y=43 81 000 

 

Vb. Frakull 

1.  X-400 41‟ 16.170‟‟ N      Y-190 

30‟ 44.743‟‟ E 

2.  X-400 41‟ 24.665‟‟ N     Y-190 

31‟ 14.365‟‟ E  

3.  X-400 40‟ 07.502‟‟ N      Y-190 

32‟ 05.029‟‟ E 

4.  X-400 37‟ 28.866‟‟ N      Y-190 

32‟ 21.262‟‟ E 

5.  X-400 37‟ 18.523‟‟ N      Y-190 

31‟ 32.562‟‟ E 

 

 

Vb. Divjake 

1.  X-400 54‟ 08.230‟‟ N      Y-190 

33‟ 37.593‟‟ E 

2.  X-400 58‟ 59.166‟‟ N     Y-190 

32‟ 33.525‟‟ E  

3.  X-410 00‟ 10.377‟‟ N      Y-190 

32‟ 25.539‟‟ E 

4.  X-410 00‟ 12.035‟‟ N      Y-190 

34‟ 38.144‟‟ E 

5.  X-400 56‟ 14.400‟‟ N      Y-190 

35‟ 28.129‟‟ E 

6.  X-400 54‟ 08.925‟‟ N      Y-190 

34‟ 33.118‟‟ E 

 

Vb. Ballaj 

1-X=45 60 000        Y=43 72 000 

2-X=45 58 000        Y=43 70 000 

3-X=45 51 300        Y=43 74 000 
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4-X=45 48 000        Y=43 74 200 

5-X=45 48 000        Y=43 82 000 

 

 

Vb. Povelce 

1.  X-400 40‟ 22.135‟‟ N      Y-190 

22‟ 04.396‟‟ E 

2.  X-400 41‟ 39.906‟‟ N     Y-190 

22‟ 02.499‟‟ E  

3.  X-400 44‟ 22.590‟‟ N      Y-190 

22‟ 45.401‟‟ E 

4.  X-400 44‟ 23.067‟‟ N      Y-190 

23‟ 19.484‟‟ E 

5.  X-400 40‟ 03.827‟‟ N      Y-190 

23‟ 25.729‟‟ E 

 

Vb. Panaja 

1-X=44 97 500        Y=43 72 500 

2-X=44 92 900        Y=43 69 000 

3-X=44 84 000        Y=43 69 000 

4-X=44 84 000        Y=43 79 000 

5-X=44 97 500        Y=43 79 000 

8 

Lloji i 

Konçesioni

t 

M.H ”Për 

zhvillim dhe 

prodhimin e 

hidrokarbureve 

vb Patos-

Marinëz” 

MH”Për 

zhvillim dhe 

prodhimin e 

hidrokarburev

e për vb 

Ballsh-Hekal,  

MH”Për 

zhvillim dhe 

prodhimin e 

hidrokarburev

e për vb e 

Delvines 

MH”Për 

zhvillim dhe 

prodhimin e 

hidrokarburev

e në 

vendburimin e 

Visokës” 

MH”Për 

zhvillim dhe 

prodhimin e 

hidrokarbureve 

në vendburimin 

e Kuçovës” 

MH ”Për zhvillim dhe 

prodhimin e hidrokarbureve 

në vendburimimet e naftës, 

Pekisht-Murriz, Finiq-Krane” 

MH”Për zhvillim dhe 

prodhimin e hidrokarbureve 

në vendburimimet e naftës, 

Drashovicë, 

Frakull,Divjakë,Ballaj-

Kryevidh, 

Povelçë dhe Panaja 

9 

 

Produkti që 

prodhohet 

 

Naftë dhe Gaz Naftë dhe Gaz 
Gas dhe 

kondesat 
Naftë dhe Gaz Naftë dhe Gaz 

 

 

Naftë dhe Gaz 
Naftë dhe Gaz 

10 

Sasia e 

prodhimit. 

(ton) 

836 479 20 524 - 20 643 1 066 

 

458 - 
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11 

Administra

tori 

Nr.i 

kontaktit 

Suneel Gupta 

Leonidha Cobo 

0694063338 

Naim Kasa 

0686043641 

Douglas 

C.Nester 

Shefqet 

Dizdari 

0692020336 

-Suneel Gupta 

-Lonidha Cobo 

069406338 

 

Hamza Muho 

0697366182 

Elda Alku 

0688016343 

12 
Numrin e 

punonjësve 
540 430 19 147 13 

 

11 
60 

13 

Të ardhurat 

nga shitja 

raportuar 

gjatë vitit  

2017 

(USD„000) 

200 535 - - 2 995 274 

 

 

 

- 

 

- 

14 

Renta 

minerare e 

paguar  

(USD 

„000) 

18 883   - 299 8.0 

 

 

 

V.o Prodhimi i Albpetrol viti 2017 i Naftes: Qn=93,086 Ton ,  Gazit: Qg=2,817 M Nm3 (mare me e-mail) 
 

II.   Përmbledhje e informacionit për kompanitë që kanë vepruar vepruar në fushën e kërkimit dhe zbulimit të hidrokarbureve për vitin 2017: 

 

a Emri i Kompanisë Shell Upstream Albania B.V. San Leon Energy Plc. 

b Adresat e Kompanive 
Bulevardi Bajram Curri, ETC, kati i 5, 

Tirane 
Rr.Mustafa Matohiti, Nr.4, Tirane 

c 
Data e dhënies  të licensë-

marrëveshjes. 
31.07.2009 21.09.2004 

d Kohëzgjatja e kontratës (vite) 27 (7 kërkim + 20 prodhim) 12 

e Nipti i  Subjektit L21807009I K81421014P 

f 
Emërtimi i Blloqeve të 

kërkimit 
Blloku 2-3 Blloku i Durresit 
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g Lloji i konçesionit 
Marreveshje Kerkimi me Ndarje 

Prodhimi 
Marreveshje Kerkimi me Ndarje Prodhimi 

h Produkti që kërkohet Nafte , Gaz Nafte , Gaz 

i Kordinatat 

 

1. 40 o20' 00" V      20o 
 20' 00" L  

2. 40o 20' 00" V      20o 15' 00" L  

3. 40o 30' 00" V      20o 15' 00" L 

4. 40o 30' 00" V      20o 30' 00" L 

5. 40o 20' 00" V      20o 30' 00" L  

6. 40o 09' 10" V      20o 41' 25" L 

7. 39o 55' 00" V      20o 20' 50" L  

8. 39o 55' 00" V      20o 15' 00" L  

9. 40o 05' 00" V      20o 00' 00" L 

 

1. 40o 25’ 00” V         19o 37’ 00” L 

2. 40o 25’ 00” V   19o 43’ 25” L  

3. 40o 21’ 00” V   19o 43’ 00” L 

4. 40o 20’ 00” V   19o 45’ 00” L  

5. 40o 14’ 00” V   19o 58’ 00” L  

6. 40o 14’ 00” V   19o 37’ 00” L 
 

j Prodhimi gjatë vitit 2016 Ska Ska 

k 
Administratori dhe nr. i tij i 

kontaktit 

Turker Sengonul 

0694064444 

Ervin Lula 

0682043754 

l Numuri i punonjësve 37 4 

ll Tëardhurat nga shitja Ska Ska 

m Rentën minerare të paguar Ska Ska 

 


